
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОЖАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 20.12.2023 № 255 
д. Богданово 

 

Об определении гарантирующей 

организации для 

централизованной системы 

холодного водоснабжения в 

границах Горожанского сельского 

поселения Рамонского 

муниципального района 

Воронежской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О 

водоснабжении и водоотведении», на основании ст. 14 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах самоуправления в Российской 

Федерации», с целью организации централизованного, надлежащего и 

бесперебойного водоснабжения на территории Горожанского сельского 

поселения Рамонского муниципального района Воронежской области, 

администрация Горожанского сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Определить МКП «Горожанское водоканализационное хозяйство» 

гарантирующей организацией в сфере водоснабжения на территории 

Горожанского сельского поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области с «25» декабря 2023 года.  

2. Определить зоной деятельности гарантирующей организации 

территорию деревни Богданово, деревни Кривоборье, села Горожанка, села 

Солнце-Дубрава Горожанского сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области. 



3. Гарантирующей организации МКП «Горожанское 

водоканализационное хозяйство» обеспечить: 

3.1. Эксплуатацию централизованной системы холодного 

водоснабжения на территории Горожанского сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области в соответствии с требованиями 

действующего законодательства РФ, существующими нормами и правилами. 

3.2. Водоснабжение в случае, если объекты капительного строительства 

абонентов присоединены в установленном порядке к централизованной 

системе холодного водоснабжения в пределах зоны деятельности 

гарантирующей организации.  

4. Признать утратившими силу следующие постановления 

администрации Горожанского сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области с «25» декабря 2023 года: 

- от 17.10.2022 № 82 «Об определении гарантирующей организации в 

сфере водоснабжения на территории Горожанского сельского поселения 

Рамонского муниципального района Воронежской области»; 

- от 09.10.2023 № 218 «Об определении гарантирующей организации для 

централизованной системы холодного водоснабжения в границах 

Горожанского сельского поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области». 

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации 

сельского поселения 

  

               Е. В. Шашурин 

 


